
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 10.10.2018                                                                                               № 376 
 
О реорганизации муниципального казенного 
учреждения «Редакция газеты «Вестник 
Нагорного сельского поселения» 

 

 
В целях оптимизации бюджетных расходов, в соответствии со статьей 

57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Нагорного 
сельского поселения, утвержденным решением Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 28.06.2012 № 2/4, Порядком создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
Нагорного сельского поселения, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением главы Нагорного сельского поселения от 16.12.2011 № 451,  

пос т ановляю :  

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение «Редакция 
газеты «Вестник Нагорного сельского поселения» в форме присоединения к 
муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственный 
центр Нагорного сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области». 

2. Установить, что с момента завершения реорганизации 
муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Вестник Нагорного 
сельского поселения» прекращает свою деятельность, а муниципальное 
казенное учреждение «Административно-хозяйственный центр Нагорного 
сельского поселения Петушинского района Владимирской области» является 
его правопреемником по всем правам и обязательствам с сохранением 
основных видов деятельности реорганизуемого учреждения. 

3. Установить предельную штатную численность муниципального 
казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр Нагорного 



сельского поселения Петушинского района Владимирской области» в 
количестве 24 штатных единицы. 

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации в форме 
присоединения (приложение). 

5. Наделить начальника муниципального казенного учреждения 
«Административно-хозяйственный центр Нагорного сельского поселения 
Петушинского района Владимирской области» Пиголкину Н. А. 
полномочиями по: 

5.1. представлению в регистрирующий орган уведомления о начале 
процедуры реорганизации; 

5.2. размещению в средствах массовой информации, в которых 
опубликовываются данные о государственной регистрации юридических 
лиц, уведомления о реорганизации от имени участвующих в реорганизации 
муниципальных казенных учреждений. 

5.3. обеспечению государственной регистрации новой редакции 
Устава муниципального казенного учреждения «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области» в соответствии с требованиями Закона Российской 
Федерации от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей». 

6. Главному редактору муниципального казенного учреждения 
«Редакция газеты «Вестник Нагорного сельского поселения» Соколовой Т. 
Ю. после повторной публикации уведомления о начале процедуры 
реорганизации обеспечить подачу в регистрирующий орган заявления о 
внесении записи о прекращении деятельности муниципального казенного 
учреждения «Редакция газеты «Вестник Нагорного сельского поселения». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Москаленко С. П. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного сельского поселения» (без приложения) и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Нагорного сельского 
поселения». 
 
 
 
Глава администрации                                                            О. И. Копылова 


